UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL PRODGEP Nº 01/2021 – PROCESSO SELETIVO CLASSIFICATÓRIO PARA CONCESSÃO DE AFASTAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO EM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

LISTA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas (Prodgep), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar do

deferimento de inscrições submetidas por servidores da Universidade Federal do Acre ao Edital Prodgep nº 01/2021.

Número
de

Inscrição

Categoria
do(a)

Servidor(a)
Nome do(a) Sevidor(a)

Resultado
da Análise

Base para o indeferimento de inscrição
(Edital Prodgep 01/2021)

055 - Fábio Reis Ferreira Indeferida Item 2.2 As inscrições serão realizadas por meio eletrônico até as 23h59min
(horário do Acre) do último dia do período de inscrição.

051 Docente Antonio Romero da Costa Pinheiro Deferida -

004 Docente Charlene Maria Ferreira de Lima Deferida -

031 Docente Clarice Maia Carvalho Deferida -

039 Docente Consuelo Paulino Bylaardt Deferida -

029 Docente Damián Keller Deferida -

038 Docente Dayan de Araujo Marques Deferida -

030 Docente Déborah de Oliveira Togneri Pastro Deferida -

034 Docente Eurenice Oliveira de Lima Deferida -

006 Docente Evandro Piccinelli da Silva Deferida -

032 Docente Fábio Fleming Leitão  Deferida -

020 Docente Flavia Santos Batista Dias Deferida -

049 Docente Gardenia Lima Gurgel do Amaral Deferida -

022 Docente Georgia Pereira Lima Deferida -

019 Docente Jacó Cesar Piccoli Deferida -

046 Docente Josélia da Silva Alves Deferida -

045 Docente Katiuscia Shirota Imada Deferida -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

Número
de

Inscrição

Categoria
do(a)

Servidor(a)
Nome do(a) Sevidor(a)

Resultado
da Análise

Base para o indeferimento de inscrição
(Edital Prodgep 01/2021)

035 Docente Lucas Lima Rodrigues Deferida -

043 Docente Luciana Marino do Nascimento Deferida -

052 Docente Marcelo Alves Brum Deferida -

014 Docente Maria Liliane Gomes dos Santos Deferida -

016 Docente Maria Tamires Lucas dos Santos Deferida -

025 Docente Nedy Bianca Medeiros de Albuquerque Deferida -

010 Docente Patricia Rezende do Prado Deferida -

011 Docente Rafael Marques Gonçalves Deferida -

042 Docente Roberto Chura Chambi Deferida -

002 Docente Ronaldo Francisco Ribeiro Pereira Deferida -

054 Docente Sergio Luiz Prolo Junior Deferida -

040 Docente Sérgio Roberto Gomes de Souza Deferida -

037 Docente Tatyana Sá de Lima Deferida -

024 Docente Wagner da Costa Silva Indeferida 2.2.1.2 Arquivo 2 - Planilha de Pontuação (Anexo II ou Anexo III, conforme a
categoria para a qual está concorrendo), em formato .XLSX, devidamente
preenchida. O arquivo deve ter intitulado
PLANILHA_2021_NOME_SOBRENOME_DOCENTE ou
PLANILHA_2021_NOME_SOBRENOME_TAE (conforme categoria para a qual está
concorrendo);

050 TAE Adriana Maria de Souza Silva Deferida -

009 TAE Adriana Vilhena Monteiro Deferida -

001 TAE Alex Monteiro dos Santos Deferida -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

Número
de

Inscrição

Categoria
do(a)

Servidor(a)
Nome do(a) Sevidor(a)

Resultado
da Análise

Base para o indeferimento de inscrição
(Edital Prodgep 01/2021)

005 TAE Ane Kelly Salvino Indeferida 2.2.1 O candidato deverá enviar requerimento dirigido à Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão de Pessoas para o e-mail: edital.ddd@ufac.br, devendo
os arquivos serem organizados conforme indicado nos itens 2.2.1.1, 2.2.1.2 e
2.2.1.3.
2.2.1.2 Arquivo 2 - Planilha de Pontuação (Anexo II ou Anexo III, conforme a
categoria para a qual está concorrendo), em formato .XLSX, devidamente
preenchida. O arquivo deve ter intitulado
PLANILHA_2021_NOME_SOBRENOME_DOCENTE ou
PLANILHA_2021_NOME_SOBRENOME_TAE (conforme categoria para a qual está
concorrendo);
2.2.1.3 Arquivo 3 - Documentação comprobatória dos itens a serem pontuados pelo
servidor, indicados na Planilha de Pontuação, em formato .PDF. O arquivo deve ter
intitulado DOCUMENTOS_2021_NOME_SOBRENOME_DOCENTE ou
DOCUMENTOS_2021_NOME_SOBRENOME_TAE (conforme categoria para a qual
concorre). Os documentos comprobatórios devem ser inseridos pelo(a) candidato(a)
na exata ordem em que foram indicados na Planilha de Pontuação. O arquivo deverá
ter tamanho máximo de 5 MB.

013 TAE Antonio Davi Sobrinho Deferida -

012 TAE Barbara Teles Cameli Rodrigues Deferida -

048 TAE Cynara Pessoa Fontes da Silva Indeferida 2.2.1.1 Arquivo 1 - Ficha de Inscrição (Anexo I). O arquivo, em formato .PDF, deve
ter intitulado ANEXO1_2021_NOME_SOBRENOME_DOCENTE ou
ANEXO1_2021_NOME_SOBRENOME_TAE (conforme categoria para a qual
concorre);

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

Número
de

Inscrição

Categoria
do(a)

Servidor(a)
Nome do(a) Sevidor(a)

Resultado
da Análise

Base para o indeferimento de inscrição
(Edital Prodgep 01/2021)

021 TAE Darcyanne Morais de Souza Indeferida 2.6 É de responsabilidade exclusiva do candidato, sob as penalidades da lei, a
veracidade das informações fornecidas na inscrição, dispondo a Ufac do direito de
excluir do Processo Seletivo aquele que preencher com dados incorretos ou
incompletos, bem como se constatado, a qualquer tempo, que são inverídicos.
3.4. No processo seletivo cada categoria concorre entre si e no âmbito de suas
respectivas unidades/campus (UORGs/campus) de lotação, sendo elaboradas
classificações distintas por categoria (mestrado, doutorado e pós-doutorado) para
cada UORG/Campus.   3.4.2 Os servidores técnicos administrativos em educação de
cada campus concorrem entre si, de acordo com a vaga pretendida.

041 TAE Elizabete Santos da Silva Deferida -

044 TAE Elyecleyde Katiane da S. Oliveira Deferida -

028 TAE Eusterio Almeida da Silva Deferida -

017 TAE Francisco Elisbão Pereira Neto Deferida -

026 TAE Guilherme Ferreira Pereira Indeferida 2.2.1.2 Arquivo 2 - Planilha de Pontuação (Anexo II ou Anexo III, conforme a
categoria para a qual está concorrendo), em formato .XLSX, devidamente
preenchida. O arquivo deve ter intitulado
PLANILHA_2021_NOME_SOBRENOME_DOCENTE ou
PLANILHA_2021_NOME_SOBRENOME_TAE (conforme categoria para a qual está
concorrendo);

003 TAE Harley Araújo da Silva Deferida -

008 TAE Helio Marcos Salmento de Araujo Deferida -

023 TAE Ingrid Andressa Jesus Diogo Indeferida 2.2.1.2 Arquivo 2 - Planilha de Pontuação (Anexo II ou Anexo III, conforme a
categoria para a qual está concorrendo), em formato .XLSX, devidamente
preenchida. O arquivo deve ter intitulado
PLANILHA_2021_NOME_SOBRENOME_DOCENTE ou
PLANILHA_2021_NOME_SOBRENOME_TAE (conforme categoria para a qual está
concorrendo);

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

Número
de

Inscrição

Categoria
do(a)

Servidor(a)
Nome do(a) Sevidor(a)

Resultado
da Análise

Base para o indeferimento de inscrição
(Edital Prodgep 01/2021)

053 TAE Joana Figueiredo da Mata Indeferida 2.2.1.1 Arquivo 1 - Ficha de Inscrição (Anexo I). O arquivo, em formato .PDF, deve
ter intitulado ANEXO1_2021_NOME_SOBRENOME_DOCENTE ou
ANEXO1_2021_NOME_SOBRENOME_TAE (conforme categoria para a qual
concorre);

027 TAE Maria Mônica Gomes da Roch Deferida -

047 TAE Oyatagan Levy Pimenta da Silva Indeferida 2.2.1.2 Arquivo 2 - Planilha de Pontuação (Anexo II ou Anexo III, conforme a
categoria para a qual está concorrendo), em formato .XLSX, devidamente
preenchida. O arquivo deve ter intitulado
PLANILHA_2021_NOME_SOBRENOME_DOCENTE ou
PLANILHA_2021_NOME_SOBRENOME_TAE (conforme categoria para a qual está
concorrendo);

015 TAE Rafael Lima de Oliveira Deferida -

036 TAE Regis Albuquerque Henrique Deferida -

007 TAE Siglia Lima Mendes Deferida -

033 TAE Thais Carvalho da Silva Deferida -

018 TAE Thiago Lima dos Santos Deferida -

Rio Branco, Acre  16 de fevereiro de 2021.

(Original Assinado)

Margarida de Aquino Cunha

Reitora

Filomena Maria Oliveira da Cruz

Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão Pessoas